EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo 0008109-88.2019.6.18.8000. OBJETO: Ministrar curso, na modalidade in company,
sobre "MÓDULO PRÁTICO DE TÉCNICAS LEGISLATIVAS", com carga horária de 12h/a, a ser
realizado no período de 06 e 07 de agosto de 2019. VALOR DA DESPESA: R$ 9.100,00 (nove
mil e cem reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº
02.122.0570.20GP.0022; Elemento de Despesa nº 3.3.90.39. CONTRATADO: Instituto
Gamma de Assessoria a Órgãos Públicos - IGAM Corporativo Cursos e Assessoria S/S LTDA,
CNPJ/MF: 07675477/0001-16.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

conveniência da Administração, extinguir o contrato a partir desta data, em razão da
renúncia expressa da contratada aos pedidos de aditivos contratuais ao contrato original,
bem como a anuência da empresa com o valor apurado pela Comissão de
Acompanhamento e Fiscalização, no importe de R$ 69.054,36 (sessenta e nove mil,
cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos), a título de ressarcimento ao Tribunal
Regional Eleitoral de São Paulo. Tem por objeto, também, formalizar a compensação entre
débitos e créditos e o consequente levantamento pela contratada no montante de R$
172.962,81 (cento e setenta e dois mil, novecentos e sessenta e dois reais e oitenta e um
centavos), conforme saldo de contrato remanescente. - DATA DE ASSINATURA: 14/06/2019
- SIGNATÁRIOS: Desembargador Carlos Eduardo Cauduro Padin, Presidente do Tribunal
Regional Eleitoral de São Paulo, e a Senhora Daniela Rosa Mollinari, pela Contratada.